
 1 / 4 

 

令和７年 5 月 23 日 

「酒類販売管理研修」申込書の提出について 

 

１ 開催日時・場所等 

日  時 令和７年 6 月 24 日（火）13:30-15:30 

会  場 
酒フーズ健康保険組合 ５階ホール 

  東京都中央区新川 1-8-16（会場アクセスをご参照ください。） 

受講者数 １０名 

受 講 料 ９，０００円 

 

２ 申込方法 

(1)別添「酒類販売管理研修」受講申込書（非組合員） 

(2)身分証明書のコピー（運転免許証等の顔写真が付いたもの） 

(3)受講料（９，０００円） 

を同封の上、下記「３ 郵送先」組合住所まで、郵送（書留）にてお申し込みください。 

※開催日５日前（令和７年 6 月 19 日(木)）必着でお願いします。 

 

３ 郵送先 

〒104-0033 

東京都中央区新川１－３－１０ 旭ビル４階 

東京都卸売酒販組合 宛 

 

４ 当日の持ち物 

身分証明書の現物、名刺、筆記用具 

 

５ その他 

(1)受講者数については、先着順とし定員に達した時点で締め切らせていただきますので、ご

希望に添えない場合がございます。その場合は組合よりご連絡させていただきますので、ご理解

のほどお願いいたします。 

 

(2)当日の受付にて、本人確認の為、身分証明書等をご提示ください。領収書(酒類販売管理研

修の受講料は消費税法上非課税となります。)をお渡しします。 

 

(3)領収書の再発行は行いませんのでご注意ください。 

 

(4)お支払がない場合は受講できません。 

 

(5)前日１６時００分までに欠席の連絡がなく、当日欠席された方の受講料については、返金

いたしませんのでご了承願います。 

 

(6)主催者側のやむを得ない事情により研修を中止した場合は、現金書留で返金させていだき

ます。 

 

(7)ご不明な点がございましたら、事務局(TEL:03-3551-3615)までお問い合わせください。 

 



 2 / 4 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

←至日本橋 茅場町一丁目 永代通り 新川一丁目 永代通り 永代橋至→

不動産

茅場町駅
東京メトロ（東西線・日比谷線）

中央東口３番出口徒歩７分

旭ビル

会場アクセス

コインパーキング

郵便局
コンビニ

新
大
橋
通
り

←

至

水

天

宮

←

至

箱

崎

至

八

丁

堀
→

４階
東京都卸売

酒販組合

コンビニ
ＢＫ

ＧＳれ

い

が

ん

ば

し

Hotel

Hotel

新

川

大

神

宮

健
保
会
館

コ

イ

ン

パ

ー

キ

ン

グ

研修会場

酒フーズ健康保険組合 ５階ホール
東京都中央区新川1-8-16



 3 / 4 

 

別 添  

第４５回「酒類販売管理研修」受講申込書（非組合員） 
 

会社名（氏名）             

令和  年  月  日 

受講区分 令和 7年 6月 24日 

酒類小売業者の情報 

酒類小売業者の 

氏名又は名称 
 

酒類小売業者の 

販 売 場 名 
 

販売場の 

所 在 地 

〒  

 

販売場の 

電話番号 
 

所管税務署  

受講者の情報 

受講者の 

氏名（フリガナ） 
 

受講者の 

ご自宅住所 

〒  

 

受講者の 

電話番号 
 

受講者の 

生年月日 
 

受講者の 

役 職 
 

 

※ 行政へ提出しますので、受講者住所等のご記入が必須となります。記入漏れのないようお願

します。 

 

（申込み担当者の連絡先/氏名・電話番号） 

氏  名： 

電話番号： 

（申込書提出後に、確認のご連絡をさせていただきます。） 



 4 / 4 

 

 

その他注意事項 
受講について 

 

１.受付は、会場とも研修開始時間の３０分前からとなっています。研修開始１０分前まで

に会場にお入りください。※研修会開始後の入場は、お断りします。 

 

２.会場へは、公共交通機関のご利用をお願いします。 

 

３.お車の場合、渋滞、周辺駐車場がない等の理由での遅刻は認めません、ご注意ください。 

 

４.受講証は、受講終了後お渡しいたします。 

 

５.研修の途中入場・途中退出は、認められません。 

 

６.遅刻は、原則受講できません。 

 

７.受講者の代理出席は、認められません。 

 

８.受講中は、携帯電話は電源を切るか、マナーモードにお切り替えの上、通話はご遠慮く

ださい。 

 

９.地震等災害及び災害関連による遅刻については、別途、対応いたします。 

 

10.当日の新規受付はいたしておりません。開催日５日前(土日祝祭日を含む)まで又は、会

場が定員に達し次第、申込みを締め切らせて頂きます。 

 

11.何らかの理由により受講者が変更となる場合は、開催日３日前(土日祝祭日を除く)まで

に事務局へご連絡ください。 

 

12.キャンセルの場合は、開催日３日前(土日祝祭日を除く)までにご連絡ください。それ以

降のキャンセルについては、受講料を賜ります。 

 

13.お電話でのお申し込みは、承っておりません。あしからずご了承ください。 

 

14.所轄税務署につきましては、事前にご確認をお願いいたします。 

 

15.インフルエンザ等に、り患していると思われる方、体調が優れない方は、受講をご遠慮

ください。（受講料は前日１６時までにご連絡いただいた方には返金いたします。） 


